halnya dengan apa yang dirasakan oleh Bilal, budak milik Umayah bin

Khalaf al-Jumahiy, Lehernya dililit dengan tali sesudah itu tali tersebut

diberikan pada anak-anak untuk diseret dan dibawa melingkari sepanjang

gunung Mekkah yang menjadikan bekas pada lehernya.1

Perihal hijrah Nabi saw. ke Madinah pada tahun 622 M/ 1 H adalah

mewujudkan tingkatan baru dalam progres agama Islam selanjutnya. Setelah

menjejakan kaki dan diterima oleh rakyat Yastrib, Nabi resmi menjadi

pemimpin penduduk kota itu. Berbeda dengan fase di Mekkah, pada periode

Madinah Islam merupakan kekuatan politik. Ajaran Islam yang berhubungan

munafik, mereka (para sahabat) berkata: Dimana mimpi itu? Allah

berkata: sungguh, Allah akan membuktika kepada Rasul-Nya

tentang kebenaran mimpinya maka ia membacanya sampai pada…

dan sedang kamu tidak merasa takut.

Sedangkan menurut mayoritas ahli sejarah berasumsi bahwa Pada

tahun 6 H./628 M. Nabi bersama dengan kaum Muslimin melakukan

perjalanan umrah ke Mekkah untuk menghilangkan prasangka kaum kaum

Quraisy kalau-kalau tujuan mereka disalahpahami, kaum Muslimin dilarang

oleh Nabi membawa senjata kecuali binatang kurban dan pedang untuk

menyembelih, di samping itu juga kaum Muslimin diperintahkan hanya

Cara ini mampu menarik simpati para penguasa tersebut. Oleh sebab itu,

tantangan yang kita hadapi saat ini dengan berbagai media modern yang ada

apakah kita mampu melakukan hal tersebut.

3. Fathu Mekkah

Klimaks dari suksesnya perjanjian Hudaibiyah adalah terbukanya

kota Mekkah pada tahun 8 H atau 629 M. dengan kekuatan 10.000 orang

kaum Muslimin berhasil menembus benteng utama paganis Qurais tanpa

perlawanan sedikitpun. Bahkan, sebelum pasukan Rasulullah memasuki tanah

yang diidamkan itu, penduduk Mekkah yang masih setia dengan sejumlah

berhala dan dewanya melarikan diri ke bukit-bukit sekitar, menyaksikan